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kuorevesi-pyöräily              - Kari Moisio 
 

Pyöräily veti tänä vuonna ennätysmäärän (104 henkeä) polkijoita 41 km lenkille Kuorevesi-järven ympäri. 
Erityisesti nuoriso aktivoitui ilahduttavasti. Näin järjestelyhommissa olleena ajattelin aamulla kymmenen 
asteen lämpötilassa ja etelätuulen puhallellessa, että hyvä, jos 50 osanottajaa lähtee liikkeelle. 
Sateen uhkakin oli päällä. Olin väärässä jälleen kerran. 
 

Tänä vuonna halusimme erityisesti kiinnittää huomiota kevyenliikenteen turvallisuuteen ja siksi olimme 
kutsuneet mukaan myös Jämsän kaupunginvaltuutettuja, mutta kovin moni ei mukaan kerennyt. Aloitimme 
myös tien turvallisuuden parantamiseen tähtäävän adressiin nimien keräämisen. Adressiin voi vielä tutustua ja 
sen allekirjoittaa mm. Avoimet kylät -päivässä ja muissa kesän tapahtumissa.  
 

Pyöräily on järjestetty kymmeniä kertoja enkä kertaakaan ole osallistunut ajoon. Tällä kertaa uhosin ennen 
tapahtumaa, että tänä vuonna joku muu saa viedä opasteet ja minä polkaisen lenkin. Ei olisi pitänyt uhota. 
Toivottavasti pyöräily järjestetään ensi vuonnakin.  
 

Suinulan kyläyhdistys kiittää järjestelyihin osallistuneita muita yhdistyksiä, palkintojen lahjoittajia ja tietenkin 
osanottajia! Palkinnot on arvottu ja voittajille ilmoitettu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Puheenjohtajalta toukokuussa 2023            - Marja-Riitta Laukkarinen 
 

Suinulan kylä sai valtakunnallisesti kiitosta kylän pitkäjänteisestä kehittämisestä huhtikuulla, kun Vuoden kylä 
-kilpailussa sijoituimme kolme parhaan kylän joukkoon. Koittilan kylä Kangasniemeltä vei voiton, heillä on 
melko samankokoinen kylä ja pitkälle samankaltaista toimintaa kuin meillä, mutta mm. koulu ja päiväkoti on 
edelleen siellä säilynyt. Suinulan kylän ansioina Suomen kylien raati piti seuraavaa: ”Suinula on vireä, 
toimintakykyinen ja yhteisöllinen 200 asukkaan kylä, vaikka kyläkoulu ja monet muut palvelut ovatkin 
lakkautettu. Suinulassa on toteutettu useita Leader-rahoitteisia hankkeita ja kylällä ylläpidetään ja jatkuvasti 
kehitetään kolmea merkittävää harrastuskokoontumistilaa: kylätaloa, nuorisoseurantaloa sekä Suinutupaa. 
Valintaraati huomioi, että Suinulassa nousee esiin talkoo- ja yhteishenki. Suinulassa katsotaan tulevaisuuteen 
ja pientä kylää kehitetään suunnitelmallisesti.” 
Olemme todella iloisia, että vuosien työ Suinulan kylän vireänä pitämiseksi on saanut tällaisen 
kunniamaininnan.  Usein kyläkoulun lakkauttaminen saa kylän hiljenemään, mutta Suinulassa päätettiin 
vuonna 2006, ettei näin saa käydä. Ja sinnikkäästi olemme koko ajan pitäneet kylää elinvoimaisena, saaneet 
uusia asukkaita ja uutta toimintaa olemme viritelleet kyläläisten toiveiden mukaisesti. Kylätoiminta on tällaista 
maratonjuoksua, nyt olemme näköjään saavuttaneet yhden upean etapin, joka tuntuu todella hienolta, mutta 
matka jatkuu edelleen sinnikkäästi eteenpäin. 
Jatkossakin meillä on uusia suunnitelmia. Tällä hetkellä haluamme panostaa erityisesti Suinulan 
kevyenliikenteenväylän suunnitelmien mahdolliseen edistämiseen kaikilla tavoilla, se on ollut jo useita vuosia 
valmiiksi suunniteltuna, mutta rahoitusta odoteltu. Turvallisen liikunnan mahdollisuuksien lisääminen hyvin 
vilkkaasti liikennöidylle kylälle on välttämätöntä sekä terveys- että hyötynäkökulmista mahdollistaen kaiken 
ikäisten liikkumisen, mikä on myös kansantaloudellisesti monella tapaa perusteltua. Tarkoituksena on myös 
uudistaa kyläsuunnitelmaa ja lisätä siihen hyvinkin ajankohtainen turvallisuussuunnitelma laajasti.  
Kylämme suuri vahvuus piilee sloganissamme: ”Kylä tehdään yhdessä”.  Suinulassa on ymmärretty jo vuosia 
sitten digitalisaation kasvava rooli maailmassa, mutta samalla tiedetään, että itsensä ilmaisemisen taidon tarve 
muutenkin kuin digitaalisesti ei häviä minnekään. Osaajia ja käsillä tekijöitä tarvitaan.  Talkoolaisia saamme 
aina mukavasti kaikkiin käytännön töihin, yhdessä fyysisesti tekeminen luo yhteisöllisyyttä, jota kylä tarvitsee. 
Pienellä kylällä naapuriapua myös saa aina tarvittaessa, sosiaaliset suhteet ovat 
vahvoja. Suinula on mukava, rauhallinen seutu asua, jossa kuitenkin on laajat 
mahdollisuudet harrastaa monenlaista sekä ohjattuna että itsenäisesti jokaisen 
omalla tavalla vapaasti kaunista luontoa ja ympäristöä hyödyntäen. 
Kyläyhdistys, Nuorisoseura Nysä, Martat, Kalastusyhdistys ja Metsästysseura 
haluavat yhteistoimin ylläpitää kylän viihtyisyyttä yhdessä kaikkien kyläisten 
kanssa. 



Kiitollisuus   
 

Ukrainalaispakolaiset tarvitsivat muuttoapua saapuessaan Suomeen, koska vain harvat pääsivät tänne omilla 
kyydeillään. Mänttä-Vilppulan asukkaat antoivat kesällä ja syksyllä ukrainalaisille runsaasti 
polkupyöriä, mutta tämä määrä ei riittänyt. Siksi päätettiin järjestää hyväntekeväisyyspyörien keräys 
lähikylistä. Tämän idean esitti Tero Ala-Ajos. Hän pyysi Kari Moisiota kertomaan ukrainalaisten polkupyörien 
tarpeesta sellaisille ihmisille, joilla on mahdollisuus auttaa. 
Kerääminen on alkanut. Yhdessä on kerätty 15 pyörää eri 
ikäisille. Vilppulalaiset Punaisen Ristin työntekijä Kaija-Riitta 
Eira, Sinun seurakuntasi ry:n Tero Salo ja ukrainalainen 
Viacheslav Milienkov järjestivät näiden pyörien toimituksen 
Vilppulaan. Ukrainalaiset ovat erittäin kiitollisia 
Suinulan lahjoittajille ja kaikille tarvittavien pyörien 
järjestämiseen ja keräykseen osallistuneille. 
Kiitos ystävällisistä sydämistänne! Kiitos, että käytätte aikaanne 
tehdäksemme elämästämme paremman ja helpomman! 
Toivotamme kaikille terveyttä ja rauhaa koteihinne! 
 

Oksana Nastych 
Viacheslav Milienkov 
 

jäteasiaa              - Kari Moisio 
 

Suinulan jätepisteeltä on taas talven ja kevään aikana löytynyt paljon rompetta, jotka eivät sinne kuulu. 
Muistathan, että jätepisteelle voi tuoda vain jäteastioihin kuuluvia lajiteltuja jätteitä.  Opasteita löytyy seiniltä 
ja esim. Jämsän jätehuollon sivuilta (https://www.jamsa.fi/asuminen-ja-ymparisto/asuminen/asumisen-
huolto/jatehuolto/) 
 

Esimerkiksi patterit, joita näköjään jätekatokseen on usein tuotu, on hyvin helppo viedä kauppojen 
keräyslaatikoihin, joita on mm. K-Market Hokassa ja Taipaleen Tavaratalossa. Pienet sähkölaitteet (alle 25 cm) 
puolestaan sekä led- ja energiansäästölamput voit palauttaa maksutta niitä myyviin suurimpiin liikkeisiin. Ja 
kaikki muu jäteastioihin kuulumaton pitää viedä jäteasemalle. Hallin jäteasema on avoinna maanantaisin klo 
16–18 ja kesälauantaisin klo 9–11. Ja muistathan, että Suinulan jätekatoksesta ei jätehuolto vie pois mitään, 
mikä ei kuulu jäteastioihin. Se roina jää muiden käyttäjien ja kyläyhdistyksen harmiksi.  
 

Kuten rakennuksen seinässä kaupungin jätehuolto tiedottaa, alueella on kameravalvonta. Eli jos tilanne ei 
parane, voi olla, että tulevaisuudessa tulee myös yhteydenottoja luvattomien tavaroiden tuojille. 

https://www.jamsa.fi/asuminen-ja-ymparisto/asuminen/asumisen-huolto/jatehuolto/
https://www.jamsa.fi/asuminen-ja-ymparisto/asuminen/asumisen-huolto/jatehuolto/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
  
 

 
 

 KYLÄYHDISTYKSEN TAPAHTUMAKALENTERI 
• Tiistaisin klo 16 puutyö- ja nikkarointipiiri jatkuu kylätalolla 
• Lauantaina 10.6. Suinulapäivä klo 10–15. Suinulassa tapahtuu koko päivän:  

▪ Klo 10–15 Suinutuvan avajaiset (Ilolankuja 2)  
▪ klo 11–14 Suinutuvan piha-alueella kesätori  
▪ Klo 10–15 Kylätalolla Irmeli Ulmasen vesiväritöiden näyttely (Kuorevedentie 796). Taidenäyttely 

avoinna vielä myös sunnuntaina 11.6. klo 11–15 
▪ Klo 11–13 Kylätalolla lapsille Kultakutrin maatila-aiheisia leikkejä  
▪ Klo 12 Kultakutri ja kolme kanaa nukketeatterinäytökset  

 

• Tiistaina 20.6. klo 18 Viihdekonsertti kylätalolla. Jonas Hirvelä ja Erik Brander esiintyvät. Liput 12 €.  
Puffetti.  

• Juhannusaattona 23.6. klo 21 juhannuskokko Suinurannassa. Perinteinen aattoillan tapahtuma 
rantamaisemissa (Suinuraitti 62) 

• Sunnuntaina 9.7. ja 6.8. Suinutuvalla toripäivät klo 11–14. Ilmaisia myyntipaikkoja voi tiedustella 
kyläyhdistykseltä tai Suinutuvalta. Tarjolla kesän antimia, käsitöitä, leivonnaisia ym. 

• Sunnuntaina 13.8. klo 13 raippaonkikisa Halkoniemessä (Isoniementie). Sarjat miehille, naisille, 
lapsille/nuorille.  Ei osallistumismaksua.  

• Torstaina 24.8. jalkahoitaja kylätalolla.  Aikoja myös syys-, loka- ja marraskuussa.  Ajan jalkahoitoon 
voit varata suoraan jalkahoitaja Tuija Kuopiolta p. 040 5795184 

• Naisenergia ja hierojan vastaanotto jatkuu syyskuulla, ilmoitellaan myöhemmin. 
 

 

 

 

Kaksi onnellista - Immi Hellén 

On koti pieni puussa, 

on pesä pehmoinen. 

Nää kaksi toukokuussa 

jo rakensivat sen. 

 

Ja siihen joka korren 

he kantoi nokassaan 

ja alla kotiorren 

he lauloi riemuaan. 

 

Ei heiltä mitään puutu, 

on elo ihanaa. 

He toisilleen ei suutu, 

oi pientä onnelaa! 

 

He laulaa aamuin, illoin 

kiitosta Luojallen. 

Ja hartahana silloin 

ma sitä kuuntelen. 


